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2023-158 39.03.0 Tarif, Anschlussgebühren
Wasserversorgung; Festsetzung T arite 2024

a) Sachverhalt

lm Vergleich zum Vorjahresbudget wird mit höheren Wasserankaufkosten (+15%) und einem höheren
Betriebsaufwand (+'14%) gerechnet. Die Wasserversorgung verfügt über Reserven (negative Verschul-
dung, siehe Abbildung 1). Eine Tariferhöhung ist deshalb nicht angezeigt. Der budgetierte Verlust von
CHF 286'600 kann mit den Reserven verrechnet werden. Die Spezialfinanzierung (SF) betrug Ende 2022
rund CHF 7'597'182.
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Abbildung 1 : Entwicklung Verschuldung

Tabelle 1: Übersicht Tarife
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Mgngengebühr
Tarife 2023

CHF/[m3l

Normaltarif bis zu einem Jahresbezug von 100'000 m3 1,05

ab einem Jahresbezuq von 100'000 m3 0,95
Spezialtarif

Leistunqspreis pro Mt. Max. 6,25
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Wasserversorgung; Festsetzung f arife 2024

Schweizweiter Preisvergleich

Dietlikon weist im schweizweiten Vergleich günstige bis sehr günstige Tarife aus und liegt unter dem

Durchschnitt.

ln der Abbildung 3 stellt der rote Punkt den Preis pro m3 verbrauchtem Wasser der abgefragten Ge-

meinde für den jeweiligen Standardhaushalt dar. Dieser Preis enthält auch einen Anteil der Gebühren,

welche unabhängig vom Wasserverbrauch erhoben werden (Grundgebühr, Zählermiete u. ä.).
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Abbildung 2: Preisüberwacher.admin.chl

Beschluss

Die Gebühren für die Periode vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024 werden unverändert wie

folgt festgesetzt:

t http://www.preisvergleiche.preisueberwacher.admin.ch/?z=5&i=258&c=2&term=dietlikon&name=Dietlikon

Grundgebühr
Tarife 2O23

CHF/[m3]

Wassermesser bis 20mm-

40mm-

80mm-

32 mm

65 mm

150 mm

140.00

240.00

400.00
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Grundgebühr
Tarile 2O24

CHF/[m3l

Wasseimesser bis 20mm-
40mm-

80mm-

32 mm

65 mm

150 mm

140.00

240.OO

400.00

Dieser Beschluss ist mit entsprechender Rechtsmittelbelehrung und Selbstdeklaration des Preis-

überwachers im KURIER zu publizieren.

Gegen diesen Beschluss kann, von der Mitteilung an gerechnet, beim Bezirksrat Bülach, Bahn-

hofstrasse 3, B1B0 Bülach, wegen Verletzung von übergeordnetem Recht innert 30 Tagen schrift-
lich Rekurs erhoben werden ($ 19 Abs. 1 lit. d i.V.m. 5 19b Abs. 2 lit. c VRG sowie 5 20 Abs. 2

vRG).

Die Rekursschrift muss einen Antrag und dessen Begründung enthalten. Der angefochtene Be-

schluss ist, soweit möglic\, beizulegen. Die Kosten des Rekursverfahrens hat die unterliegende
Partei zu tragen.

Mitteilung an:

- Gemeindewerke (zum Vollzug)
- Vorsteherin lnfrastruktur + Unterhalt
- RGPK (zur lnformation)
- Finanzen

- Akten
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Edith Zuber-Haueter
Gemeindepräsidentin

Martin Keller

Gemeindeschreiber
1 4. SeP, 20?3Versand:

Mengengebühr
Tarife 2O24

CHF/tm3l

Normaltarif bis zu einem Jahresbezug von 100'000 m3 1,05

Spezialtarif
ab einem Jahresbezug von 'l 00'000 m3 0,95

Leistungsprreis pro Mt. Max. 6,25
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